
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
1.1440 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10030551, Cassia dos Santos Joaquim, 28380547X BA, 0.00 / 10022871, Juliana Alves Campos, 1007603330 BA, 
0.00 / 10005319, Rodrigo Santos de Almeida, 1649782080 BA, 0.00. 
1.1441 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10009786, Alecia Cinara Evangelista de Sousa, 00408451335 BA, 0.00 / 10005877, Anadeje de França Campelo, 
2665274 PE, 0.00 / 10035174, Denise Cristina Silva Marques, 067146893 BA, 0.00. 
1.1442 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10018721, Aline de Almeida Santos, 1202825931 BA, 0.00 / 10021925, Rita de Cassia Argolo Cuevas, 
0704416425 BA, 0.40 / 10027700, Tathiany Pereira de Andrade, 1261389824 BA, 0.00. 
1.1443 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10020704, Cristovao Augusto Moreira de Oliveira, 5324339 BA, 0.40 / 10016770, Joseane Souza Amorim, 
0640109454 BA, 0.00 / 10021231, Tassia Kaline Santana da Silva, 1005220840 BA, 0.00. 
1.1444 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10051495, Cleid Daiane Santos de Souza, 0723574871 BA, 0.00 / 10053100, Cristiane Peixoto Andrade, 
0504024558 BA, 0.00 / 10028574, Eveline Silva Costa, 0787309028 BA, 0.00. 
1.1445 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10022914, Isac dos Santos Galvao, 0940090317 BA, 0.00 / 10029978, Jose Carlos Leal do Valle Junior, 
1458711501 BA, 0.00. 
1.1446 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10049668, Elane Joise Sales de Sousa, 1202899897 BA, 0.00 / 10031123, Ivanildo Silva de Jesus, 0714458546 
BA, 0.00 / 10011429, Jenivaldo Souza Santos, 0665413521 BA, 0.40 / 10027110, Miryan Siomara de Almeida 
Cerqueira, 1291281800 BA, 0.00 / 10012308, Saint Clair de Castro Batista, 0945433999 BA, 0.00 / 10001526, 
Tatiane de Jesus Andrade, 0781213886 BA, 0.40. 
1.1447 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10007527, Elielson Nascimento da Silva, 0781220580 BA, 0.00 / 10006972, Flavia Rodrigues Sampaio, 
1572287039 BA, 0.00 / 10025279, Jaqueline Argolo Reboucas, 0869626558 BA, 0.00 / 10016545, Neilton Souza 
de Jesus, 0851818382 BA, 0.00 / 10021244, Silvia Fernanda Sales dos Santos, 382913124 BA, 0.40. 
1.1448 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10005318, Jutahy Pinheiro dos Santos, 835318907 BA, 0.00. 
1.1450 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10010461, Andrea Teixeira Pinheiro, 0562812008 BA, 0.00 / 10041480, Karine Silva Sande, 0884485170 BA, 0.40 
/ 10055287, Lilian Souza Conceicao, 0973719982 BA, 0.00 / 10007976, Nara Gabriela e Silva Alves, 0689258402 
BA, 0.40. 
 



1.1451 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10016884, Josenilson Brito de Souza, 0349030383 BA, 0.00 / 10020924, Mara Aparecida Alves da Silva, 8613063 
MG, 0.00. 
1.1452 DIREC 29 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10020019, Edmilson dos Santos Macedo, 1356004130 BA, 0.00 / 10042380, Rafael Nunes Cordeiro, 1202708382 
BA, 0.00. 
1.1454 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10001882, Fernanda Santos de Oliveira, 0938619071 BA, 0.40 / 10024239, Marcio Oliveira Rabelo, 0499496833 
BA, 0.00 / 10037562, Marcos de Sena Santos, 0952416557 BA, 0.00. 
1.1455 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10004490, Ana Claudia Santos Araujo, 0718260686 BA, 0.00 / 10036987, Ariadne Ramos Almeida, 437789330 
BA, 0.00 / 10055189, Deise Assis Andrade, 1370420862 BA, 0.00 / 10040649, Edisleia de Jesus Souza, 
1332103405 BA, 0.00 / 10031559, Eliomara Santos Reis, 0842845100 BA, 0.00 / 10010480, Joildes Santos de 
Sousa, 0719075645 BA, 0.40 / 10014670, Petronio Fernandes Lemos Silva, 0757286488 BA, 0.00 / 10049934, 
Suzimar Barbosa Santana, 0945610521 BA, 1.00 / 10008897, Vania de Almeida Lima, 0875703356 BA, 0.00. 
1.1456 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10026819, Adriana de Jesus Santos, 0996733396 BA, 0.40 / 10024010, Dalila Leal dos Santos, 0711800790 BA, 
0.40 / 10011194, Givanilson Jesus de Souza, 0886449367 BA, 0.00 / 10003361, Jarciana Anunciaiio dos Santos 
de Sousa, 1140008757 BA, 0.00. 
1.1457 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10038260, Otavio Augustorodrigues Melo, 1270549600 BA, 0.00. 
1.1458 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10019569, Carlos Eduardo Sampaio Brito, 0970834535 BA, 0.00 / 10010150, Daiane Marques Ferreira dos 
Santos, 0869036408 BA, 0.00 / 10011786, Heberte Andrade Souza, 0708671195 BA, 0.00 / 10022352, Janeibe 
Costa Santos, 0701593199 BA, 0.40 / 10010331, Mariene Santos Tete Barreto, 0531289400 BA, 0.00 / 10007663, 
Valdirene Silva dos Santos, 0996836527 BA, 1.00. 
1.1459 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10038479, Aurismar de Souza Almeida, 0396283705 BA, 0.00 / 10006678, Flavia Santos de Oliveira, 0938618695 
BA, 0.00 / 10037585, Juscelania Costa Barreto, 0665463111 BA, 0.80 / 10003043, Leila Carolina Nascimento 
Almeida, 0851957404 BA, 0.40 / 10055120, Nelian Cristina de Santana Oliveira, 487653505 BA, 0.00 / 10006011, 
Valney Jose Silva dos Santos, 0996950141 BA, 0.00. 
1.1460 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10047717, Ciro Neil Lago de Sena, 318188899 BA, 0.40 / 10051252, Juscilene Santos de Santana, 0965436128 
BA, 0.00. 
1.1461 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10041200, Claudia dos Santos Goncalves, 0769529755 BA, 0.00. 
1.1462 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10054832, Edemir Barbosa dos Santos, 0945805969 BA, 0.00 / 10054507, Eliana Maria Rocha Sousa, 
0996887350 BA, 0.00 / 10025609, Eliane Santos Jesus, 1414298447 BA, 0.00 / 10042171, Fabricia Pereira 
Souza, 0679347739 BA, 0.00 / 10054554, Jamile Fernandes Lima, 0906953723 BA, 0.00 / 10030860, Polyana 
Brandao de Souza, 0817242767 BA, 0.40. 
1.1463 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10005834, Luciano de Jesus Souza, 0813293421 BA, 0.00. 
1.1464 DIREC 29 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10000098, Daniel Marcos de Jesus, 0707944309 BA, 0.00. 
1.1465 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10008878, Caroline Damasceno Pires, 813708818 BA, 0.40 / 10014632, Delano Farias Carvalho, 0891208844 BA, 
0.00 / 10048680, Ednaldo Barreto da Silva, 5 63195843 BA, 0.00 / 10019495, Julierme Sales dos Santos Souza, 
0846155591 BA, 0.00 / 10052990, Neyla Carolina dos Santos Marques, 1005242305 BA, 0.00. 
1.1466 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10001257, Lea Almeida de Melo, 1203875223 BA, 0.00 / 10041884, Marina Fonseca Lago, 1576879-10 BA, 0.40. 
1.1467 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10048496, Edilana de Oliveira Carneiro, 0685176371 BA, 0.00 / 10033945, Naiara Peixoto da Silva Fernandes, 
1154429369 BA, 0.00 / 10047438, Sandra Neiliana Santos Correia, 5544803 BA, 0.00. 
1.1468 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10032113, Jackson Santos Vitoria de Almeida, 1291128603 BA, 0.00. 
1.1469 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10042173, Mariele Almeida Nonato, 0999901800 BA, 0.40. 
1.1471 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 



10041215, Jandira Barreto Lima Alves, 0902618520 BA, 0.00 / 10017095, Josepaulo Almeida Cerqueira, 
0745135242 BA, 0.00 / 10003579, Jucivalda Carvalho de Souza Santos, 0714364649 BA, 0.00 / 10028347, Vanda 
Lucia Alves Rodrigues, 35814965-4 BA, 0.00. 
 
1.1472 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10003993, Juarez Nascimento da Silva Junior, 1005505926 BA, 0.00 / 10004147, Karine Costa Oliveira, 
0967230500 BA, 0.00 / 10034169, Sueli Moura da Silva, 0473097095 BA, 0.40 / 10018889, Viviane Andrade de 
Assis, 1006803726 BA, 0.00. 
1.1473 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10006625, Antonio Bartolomeu Ferreira, 0127616802 BA, 0.00 / 10022509, Flavio Ferreia de Souza, 11276642 04 
BA, 0.00. 
1.1474 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10046545, Carlos Mauricio Santos Guimaraes, 0669713147 BA, 0.00. 
1.1475 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10017365, Oziel Santana Neri Trindade, 0854120076 BA, 0.00. 
1.1477 DIREC 29 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10026980, Robenilson Ferreira dos Santos, 1203543735 BA, 0.00. 
(...) 


